
UCHWAŁA NR LXI/786/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2023 roku 

Na podstawie art. 11a ust.1i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzat 
na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej 
 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 1



                                         Załącznik do Uchwały nr LXI/786/2023   
                          Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
                            z dnia 30 marca 2023 r.  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI   
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT   
W GMINIE ŚRODA WIELKOPOLSKA NA ROK 2023  

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
określa zasady i działania w celu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz zasady opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Środa Wielkopolska.   

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska za pośrednictwem 
Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej 

3. Realizatorami programu są:    
1) Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej               
2) Zakład Gospodarki Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej   
3) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Środzie Wielkopolskiej                                     

§ 2. Zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Środa Wielkopolska obejmuje zadania:  

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt;  
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie;  
3) Odławianie bezdomnych zwierząt;  
4) Sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt;  
5) Usypianie ślepych miotów;  
6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;  
7) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 1



§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku   

1. Bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Środa Wielkopolska zapewnia się miejsce i 
opiekę w gminnym Schronisku dla bezdomnych zwierząt,  ul. Zakładowa 6, 63-000 Środa 
Wielkopolska.  

2. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana jest przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej.  
Koszty związane z zadaniem pokrywa Gmina Środa Wielkopolska. 

3. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi w schronisku sprawuje Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej.   
Opieka kompleksowa nad zwierzętami w schronisku obejmuje:  
- zapewnienie pożywienia dla zwierząt  
- opiekę weterynaryjną ( leczenie chorych zwierząt, szczepienia przeciw wściekliźnie) - 

zapewnienie czystości w kojcach oraz na terenie schroniska  

4. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 452.950,00 zł 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

1. W celu objęcia opieką kotów wolno żyjących na terenie Gminy Środa Wielkopolska 
zorganizowano punkt odbioru karmy. Punkt mieści się w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, ul. Zakładowa 6, 63-000 Środa Wielkopolska.  
  
2. Na terenie miasta funkcjonują cztery punkty dokarmiania kotów. Zwierzęta 
dokarmiane są przez wolontariuszy. Koordynatorem działania jest Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami oddział w Środzie Wielkopolskiej.  

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 5.000,00 zł 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt  

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieka zwierzę dotąd pozostawało.  

2. Bezdomne zwierzęta na terenie administracyjnym gminy Środa Wielkopolska podlegają 
odławianiu na skutek zgłoszeń od mieszkańców gminy.  

3. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w 
Środzie Wielkopolskiej oraz Straż Miejska.  

4. Odławianie zwierząt i ich przewóz odbywa się za pomocą specjalistycznego sprzętu.  
5. Odłowione zwierzęta domowe przewożone są do Schroniska dla bezdomnych zwierząt.  
6. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 8 ust.1.  
7.   Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 24.000,00 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 2



§ 6. Sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w schronisku  

1. Przebywające w schronisku dla bezdomnych zwierząt psy i koty poddawane są zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji.  

  
2. Zabieg wykonuje lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym w schronisku. 

 
3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 19.000,00 zł  

§ 7. Usypianie ślepych miotów  

1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający 
zwierzętom przebywającym w schronisku dla zwierząt opiekę weterynaryjną dokonuje 
usypiania ślepych miotów, które trafią lub urodzą się w schronisku.  

  
2. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 300,00 zł 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich  

1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Środa Wielkopolska zapewnia 
się miejsce w gospodarstwie rolnym nr 064021710, ul. Orzechowa 15, 63-004 Tulce.  
  
2. W gospodarstwie zwierzęta mają zapewnione schronienie, wyżywienie i opiekę 
weterynaryjną.  
  
3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 15.000,00 zł 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej prowadzący schronisko w 
sposób trwały poszukuje dla zwierząt nowych właścicieli poprzez ogłoszenia na stronie 
internetowej schroniska oraz w prasie lokalnej.  
  
2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami jest inicjatorem i realizatorem akcji 
propagujących ochronę zwierząt, promujących Schronisko i tym samym zachęcających do 
adopcji zwierząt.  

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 1.000,00 zł 
 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt  

1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych na terenie gminy Środa 
Wielkopolska zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 3



2. Lekarz Weterynarii pełniący opiekę weterynaryjną w schronisku pełni dyżur 
telefoniczny i pozostaje w stałym kontakcie z pracownikiem Schroniska który odbiera 
zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt domowych na numer tel. 691 365 737.  

Zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt przyjmuje również dyżurka policyjna.   

3. W celu zapewnienia całodobowej  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, Gmina Środa Wielkopolska posiada podpisaną umowę z 
firmą PTASIOR Marcin Szymczak, z siedzibą w Mosinie, prowadzącą działalność w zakresie 
ratownictwa i ochrony zwierząt, tel. alarmowy: 514 115 041.   

4. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania: 50.000,00 zł 

§ 11. Finansowanie Programu  

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu 
zarezerwowane są w budżecie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej 
oraz w budżecie Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 w kwocie 567.250,00 zł, w podziale 
na poszczególne zadania odpowiednio do § 3 ust. 4, § 4 ust.3, § 5 ust.7, § 6 ust. 3,  § 7 ust. 2, 
§8 ust. 3, § 10 ust. 4 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXI/786/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2023 roku 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) rada 
miejska wypełniajac obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oddział w Środzie Wielkopolskiej oraz do kół łowieckich. 

w wyznaczonym ustawowo terminie 21 dni swoją pozytywna opinię przedłożył Powiatowy Lekarz 
Weterynarii. Koła Łowieckie oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami nie wniosły do programu żadnych 
uwag. 

Program w szczególności ma na celu ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt oraz poprawę dobrostanu 
zwierzat. Program formalnie reguluje sprawy związane z opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiem bezdomności zwierzat na terenie gminy Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF7692F-9D08-4A78-9D88-8D1A03959C7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



